Главе Октябрьского муниципального района
и главам сельских поселений Октябрьского района

 Текст
Издано новое Положение о психолого-медико-педагогической комиссии

Приказ Минпросвещения России от 01.11.2024 N 763
"Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии" Зарегистрировано в Минюсте России 20.11.2024 N 80240
Психолого-медико-педагогическая комиссия создается в целях своевременного выявления детей, имеющих особенности физического и (или) психического развития и (или) отклонения в поведении, проведения их комплексного психолого-медико-педагогического обследования и подготовки по его результатам рекомендаций по организации обучения и воспитания, а также подтверждения, уточнения или изменения ранее данных рекомендаций.
Комиссия создается при центре психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи. Она может быть центральной или территориальной. Предусмотрено, что обследование и (или) консультирование специалистами комиссии осуществляются бесплатно.
Приводятся рекомендуемые образцы заявления о проведении обследования и бланков психолого-медико-педагогической комиссии.
[bookmark: _GoBack]Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Заместитель прокурора района

младший советник юстиции                                                                  Л.И. Юсупов